

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง  
โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายท่าโก - บ่อวัว หมู่ที่ 9

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายท่าโก - บ่อวัว หมู่ที่ 9  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลปากแพรก

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 801,000.00 บาท  
(- แปรแสนหนึ่ง -)  
พันบาทถ้วน

3. ลักษณะงานโดยสังเขป

โดยดำเนินการก่อสร้างชั้นพื้นทางหินคลุก กว้าง 5.00 ม. ยาว 350 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม.  
หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 263 ลบ.ม บดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 95% modified proctor density  
และปูผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หนาเฉลี่ย 0.03 ม. กว้าง 5.00 ม. ยาว 350 ม. หรือมีพื้นที่ผิว  
จราจรไม่น้อยกว่า 1,750 ตารางเมตร พร้อมติดป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบแปลนที่องค์การ  
บริหารส่วนตำบลปากแพรกกำหนด

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 29 กรกฎาคม 2558

เป็นเงิน 789,000.00 บาท (- เจ็ดแสนแปดหมื่นเก้า  
พันบาทถ้วน -)

5. บัญชีประมาณราคากลาง

5.1 แบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

5.2 แบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น

5.3 แบบ ปร.6 จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายสุทัศน์ะ จินวงศ์ ตำแหน่ง ปลัด อบต.

6.2 นายเสกสรรค์ สุทธิช่วย ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา

6.3 จ.อ. คณัญฐ์ รัตนภูมิ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด

รายละเอียดการประมาณราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีตสายท่าโก - บ่อวิน ม. 9 ต.ปากแพรก อ.ดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 ระยะทาง 0.350 กม. (จาก กม.ที่ ถึงกม.ที่ )  
 ผิวทาง แอสฟัลติกคอนกรีต กว้าง 5.00 ม.  
 ไหล่ทาง แอสฟัลติกคอนกรีต กว้างข้างละ - ม.  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ กรกฎาคม พ.ศ. 2558

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ-ค่าแรง		Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม	
<b>ก. ประเภทงานทาง</b>									
1	งานรื้อย้าย								
	1.1 งานกรูขทางอาจป่า	ตร.ม.	700.00	3.23	2,261.00	1.3574	4.38	3,066.00	
2	งานดิน								
	2.1 งานปรับแก้ไขแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	2,450.00	8.86	21,707.00	1.3574	12.03	29,473.50	
	2.2 งานตัดชั้นรูปคันทาง								
	2.2.1 งานดินตัด	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	2.3 งานถมคันทาง								
	2.3.1 งานดินถม								
	2.3.1(1) งานดินถม วัสดุจากงานดินตัด	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	2.3.1(2) งานดินถม วัสดุจากแหล่งนอกโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
3	งานพื้นทางและรองพื้นทาง								
	3.1 งานรองพื้นทาง	ลบ.ม.	88.00	391.22	34,427.36	1.3574	531.04	46,731.52	
	3.2 งานพื้นทาง	ลบ.ม.	263.00	763.65	200,839.95	1.3574	1,036.58	272,620.54	
4	งานผิวทาง								
	4.1 งานผิวทาง								
	4.1 PRIME COAT & TACK COAT สำหรับผิวทาง								
	4.1.1 PRIME COAT	ตร.ม.	1,750.00	25.57	44,747.50	1.3574	34.71	60,742.50	
	4.2 งานผิวทาง Asphaltic concrete								
	4.2.1 งานผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีตชั้น Wearing Course ความหนา 3.00 ซม. (ปูบนPrime Coat)	ตร.ม.	1,750.00	139.51	244,142.50	1.3574	189.37	331,397.50	
	4.2 งานไหล่ทาง								
	4.2.1 PRIME COAT & TACK COAT สำหรับไหล่ทาง								
	4.2.1(1) PRIME COAT	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	4.2.2 งานผิวไหล่ทาง Asphaltic concrete								
	4.2.2(1) งานผิวไหล่ทางแอสฟัลติกคอนกรีตชั้น Wearing Course ความหนา 3.00 ซม. (ปูบนPrime Coat)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
5	งานเบ็ดเตล็ด								
	5.1 งานระบบระบายน้ำ								
	5.1.1 งานท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดกลม								
	5.1.1(1) ท่อลวดกลม คสล. ขนาด f 0.60 เมตร	ม.	-	2,260.00	-	-	-	-	
	5.2 งานเครื่องมือจราจร								
	5.2.1 งานป้ายจราจร								
	- ป้ายจราจรแบบ บ-33	ชุด	1.00	2,870.00	2,870.00	1.3574	3,895.74	3,895.74	
	5.2.2 งานเหล็กนำโค้ง หลัทธิโลเมตร หลัทธิเขตทาง								
	5.2.2(1) เหล็กนำโค้ง	หลัทธิ	-	-	-	-	-	-	
	5.2.2(2) หลัทธิโลเมตร	หลัทธิ	-	-	-	-	-	-	
	5.2.3 งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง								
	5.2.3(1) สีเหลือง กว้าง 0.10 ม.	ตร.ม.	35.00	270.00	9,450.00	1.3574	366.50	12,827.50	
	5.2.3(2) สีขาว กว้าง 0.10 ม.	ตร.ม.	70.00	270.00	18,900.00	1.3574	366.50	25,655.00	
รวมทำงานต้นทูนงานทาง ; (1)					579,345.31				
FACTOR กรณีฝนตกชุด 1 ; (2)						1.3574			
เป็นเงินค่างานประเมิน (1) x (2)								786,403.32	

รายละเอียดการประมาณราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีตสายท่าโก - บ่อบัว ม.9 ต.ปากแพรก อ.คอนสาร จ.ชัยภูมิ  
 ระยะทาง 0.350 กม. (จาก กม.ที่ ..... ถึงกม.ที่ .....)  
 ผิวทาง แอสฟัลติกคอนกรีต กว้าง 5.00 ม.  
 ไหล่ทาง แอสฟัลติกคอนกรีต กว้างข้างละ - ม.  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ กรกฎาคม พ.ศ. 2558

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ-ค่าแรง		Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม	
ข.	ประเภทงานทั่วไป								
6	งานเครื่องหมายจราจรเพื่อความปลอดภัยขณะก่อสร้าง 6.1 งานก่อสร้างที่มีการขีดช่องจราจร (รูปแบบที่ 2) 6.2 งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	LS ชุด	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00	3.00 เดือน
	รวมค่างานต้นทุนงานทั่วไป : (1) FACTOR F (2) เป็นเงินค่างานประเมิน (1) x (2)				3,000.00	1.0000		3,000.00	

ผู้ประมาณราคา .....  
 (นายเสกสรรค์ สุทธิชัย)  
 หัวหน้าส่วนโยธา

ตรวจ .....  
 (นายเสกสรรค์ สุทธิชัย)  
 หัวหน้าส่วนโยธา

## แบบฟอร์มสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลปากแพรง อำเภอคอนสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
กรมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน งานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตสายท่าโก - บ่อวัว  
ม. 9 ต.ปากแพรง อ.คอนสาร จ.สุราษฎร์ธานี

ระยะทาง 0.350 กิโลเมตร

สรุปประมาณราคาตามแบบฟอร์ม ป.ร. 4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ กรกฎาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
ก.	ประเภทงานทาง	579,345.31	1.3574	786,403.32	Factor F (ผันตักขุก 1)
ข.	ประเภทงานทั่วไป	3,000.00	1.0000	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - เงินประกันผลงาน 0% - ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			789,403.32	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			789,000.00	
ตัวอักษร	(ขีดเส้นแปลหมื่นถ้วนบาทถ้วน)				

ความยาวถนนทั้งโครงการ 0.350 กม. เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,240,000 บาท  
ราคาน้ำมันโซล่า เฉลี่ย 24.79 บาท/ลิตร

ประมาณราคา AR  
(นายเสกสรรค์ สุทธิช่วย)  
หัวหน้าส่วนโยธา

ตรวจ AR  
(นายเสกสรรค์ สุทธิช่วย)  
หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ [Signature]  
(นายสุทัศน์ะ จินวงศ์)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากแพรง

อนุมัติ [Signature]  
(นายปราโมทย์ เพชรรัตน์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปากแพรง

**แบบฟอร์มสรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง**

ส่วนราชการ      องค์การบริหารส่วนตำบลปากแพรก      อำเภอคอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 กรมการปกครองส่วนท้องถิ่น      กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน      งานทาง

ชื่อโครงการ      ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายท่าโก - ปอวัว  
 ม. 9 ต.ปากแพรก อ.คอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ระยะทาง      0.350      กิโลเมตร

สรุปประมาณราคาตามแบบฟอร์ม      ป.ร. 4 และ ป.ร.5      จำนวน      3      แผ่น

ประมาณราคา      เมื่อวันที่      กรกฎาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
ก.	ประเภทงานทาง	579,345.31	1.3574	786,403.32	Factor F (ฝนตกชุก 1)
ข.	ประเภทงานทั่วไป	3,000.00	1.0000	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - เงินประกันผลงาน 0% - ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			789,403.32	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			789,000.00	
	ตัวอักษร (เช็คแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)				

ความยาวถนนทั้งโครงการ 0.350 กม. เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,240,000 บาท  
 ราคาน้ำมันโซล่า เฉลี่ย 24.79 บาท/ลิตร



ประธานคณะกรรมการราคากลาง

(นายสุทัศน์ะ จินวงศ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากแพรก



กรรมการราคากลาง

(นายเสกสรรค์ สุทธิชัย)

หัวหน้าส่วนโยธา



กรรมการราคากลาง

(จ.อ.คณัฏฐ์ รัตนภูมิ)

หัวหน้าสำนักปลัดฯ